& super iis habet causæ cognitionem, & sic quod ipse potest grauare, vt dicebant præcitatæ Doctores, Butrius, scilicet, & Ruginel. quia respondetur. omne quod venit liquidandum in executione, est pars ipsius, & executorialium, quod quidem non mutat Iustitiam rei iudicatae (cessante excessu) sed continet declarationem, interpretatiuam ipsius sententiæ, non augmentem, nec minuentem, nec inducit nouum grauamen, ac propterea cessat appellatio. ita eleganter considerauit Rota Romana in mirabile decisione 100. num. 14. & 28. p. 1. *diuersa. Escacia de appella. quest. 17. limi. 10. num. 55.* Roman. *conf. 45. num. 20.* ubi bona additio. Rota *decis. 271. num. 2. p. 1.* Ceuallos in *contra comm. quest. 897. sub num. 936. p. 2.* optimè quidem declarat Gratian. in *disceptatio. forensi c. 333. à num. 2. tom. 2.* ubi allegat d. Rota de cisionem, ac propterea totum attribuitur mandanti, cuius præceptum exequitur, quod & eo minus dubitabile redditur, quia nec à  
 30 liquidationibus huiusmodi in executione incidentibus appellatio emissa suspendit executionem earum, vt dicemus infra in c. de liquidatione. nempe cap. 10. à principio ubi plurima congesimus.

Insuper & eo probatur, quoniam communis & indubitata conclusio est, quod ab  
 31 executione non appellatur, vt supra nos late cap. 1. hoc lib. 4. à qua nullus est qui declaret, an à mixto an à mero fiat, quoniam si non potest appellari ab executione, non poterit etiam ab exequutore, cum exequutor, & exequutor idem est inseparabile & indiuisibile, idemque est, appellare ab aliquo facto iudicis, quod appellare à iudice ali-  
 32 quid faciente. non enim appellamus ab exequutore, quia est exequutor, sed quatenus exequitur, & ab eius facto. & ideo interdum dicimus, non appellatur ab executione, nisi modus excedatur, interdum verò, non appellatur ab exequutore nisi modus excedat, vt est videre ex supracitatis Doctoribus, & præcipuè Lancelo. *de attent. 2. p. cap. 12. limi. 53. num. 22. & seqq.* & ab eo citatis, & interdum etiam, ab executione non appellatur, nisi exequutor in ea excedat, quo modo loquendi vtitur *l. ab executione C. quorum appella. non recipi. in prin. quod quidem ex eo prouenire certum est, quia exequutor, & executio, idem est inseparabile, & ideo si via executiua non admittit appellationem, & illam facit tam mixtus, quam merus, ergo à facto utriusque pariter exclu-  
 33 denda est, nisi modus excedat, quia fieret de via executiua ordinaria, vt rectè considerant Parlador. & Rodrig. locis superius citatis.*

Illorum

Illorum autem Butrii, & Ruginelli opinionem libenter admitterem in illo altero genere exequutoris mixti, cuius mentionem faciunt citati Doctores supra ad principium huius capi. & est videre per Menoch. *de arbi. lib. 1. cap. 38. à num. 2.* & ex iis, quos ibi late congerit cum Innocentio, & Abb. quando scilicet, aliquis conquestus est se prædico fuisse spoliatum videnter, & Pontifex dat exequutorem, vt si ita est, illum restituat, & mittat in possessionem alicuius beneficii si est vacans, quia hoc genus commissionis habet tacitam conditionem, si est spoliatus, si vacat, &c. in quo habet exequutor causæ principalis cognitionem, & debet necessariò procedere, quia nihil de ea cognitum fuit, vt late est videre per eundem Meno. *ubi supra*, ac propterea hoc casu ab hoc mixto exequutore nihil mirum, si sit licita appellatio, etiam si non excedat, quia intelligitur datus etiam ad causam principalem. de quo nos 5. p. cap. 7. ubi de appellationibus ab exequutoribus gratiarum. Hoc igitur casu bene procedet dictorum assertio. at in exequutoribus executorialium falsa est, vt probauimus, à quibus indistinctè appellationi emissa vim non facit, haud deferens, nisi modus excedatur, ita vt ab eorum excessu interiectæ erit euidenter violentia, si delatio negetur.

Hinc euenit, reprobandum, minimèque  
 35 audiendum Gratia. in *discepta. foren. tom. 1. c. 146. num. 36.* dum dixit ab exequutore modum excedente appellari, sed quoad effectum deuolutiuum tantum, non autem suspensiuum, allegans ad id Ceuallos in *contra commu. opin. quest. 190. num. 6.* & Ioan. Gutier. in *l. repositio. l. nemo potest. de lega. 1. n. 447.* sed euidenter, vt vides ex iuribus, Doctoribus, & Auctoritatibus hætenus adductis, fallitur, & multis rationibus, quas adducere possumus, vt conuictum eum redderemus, omitto, illud annotans, quod Doctores scilicet Ceua. & Gut. ab eo citati id nullo modo asseuerant, sed loquuntur dumtaxat in appellatione ab exequutore, & executione, vt non admittatur secundum communem receptam opinionem, quoad effectum suspensiuum. quoad deuolutiuum tamen admittatur, quod supra cap. 1. scripsi, non tamen loquuntur in excessu appellatione.

Quare quid in re hac excessus sit inconueniens, describere non videtur. excessus autem est, potestatis mandata limitu transgressio. sed in proposito descriptio illa magis quidem consonat, vt excessus sit, nouum quoddam grauamen, extra limites mandata potestatis, per exequutorem illarum. Et licet vtraque sustineri valeat, hæc tamen vltima

magis copiosa, suisque integralibus partibus constare magis videtur. siquidem exequutor recipit potestatem, & iurisdictionem strictissimè à commissione, cuius fines præ oculis habere debet, nec eius limites transgredi, sed sub suæ limitibus commissionis contineri. *l. diligenter fines mandati custodiendi sunt, ff. mandati l. non distinguemus. §. de off. §. si. ff. de receptis arbitris. c. cum dilecti. de rescriptis. c. cum in veteri. de accusationibus. cap. bone memoria. 2. de postulatione pralatorum, & vbilibet Doctores.* & iterum loquendo in exequutoribus, est text. elegans in *l. quicumque. ibi*, hoc tantum potestatis arripit, quod mandatum curæ suæ specialiter approbetur, &c. *C. de exequutoribus, & exactoribus lib. 12. cap. P. & G. & cap. cum olim de off. delegati. l. 20. tit. 4. & l. 47. tit. 18. p. 3.* Commissarius siquidem præ oculis habere debet tenorem, & verba commissionis, seu rescripti. docet *gl. in l. Pedius. §. in seruum ff. de arbitris. & post eam Bald. in l. cum magistratu. in prin. C. quando prouocare non est necesse, dicens, quod iudices non debent discedere à verbis rescriptorum. & idem Bald. in rubr. extr. de off. delegati, colu. penult. post Innocen. quod iudex delegatus non potest interpretari rescriptum, nisi quatenus verba ipsius rescripti patiantur. idem Bald. in cap. significante de rescript. tradit, quod ubi non conueniunt verba rescripti, & commissionis, nec rescriptum quoque conuenit. Baldum his locis sequitur Tiraquellus in *l. si unquam. verbo, libertis. sub num. 10. C. de reuocandis donatio. Innocent. in cap. super questionum numer. 2. de off. delegati. Marquet. de commiss. 1. p. cap. 2. 4. n. 4.**

Et probatur autoritate Deuteronomij *cap. 12. in fi. ibi*, non facientes singuli, quod vobis rectum videtur, sed quod præcipio tibi, hoc tantum facito Domino, nec addas quicquam, &c. & facit illud Apocalypsis *c. vlt. ibi*, si quis appouerit aliquid super hoc, apponet Deus super ipsum plagas. ) facit etiam illud Exod. *c. 25. ibi*, vide, omnia facito secundum exemplar, quod tibi ostensum est in monte, &c. ) & idipsum probatur Actuum Apostolorum *cap. 7. & Pauli ad Hebræos cap. 8.* & illud Iob *cap. 14. ibi*, constitui terminos eius, qui præteriri non possunt, &c. ) cui conuenit Deuteronomij *19. c. & iterum Paul. ad Timotheum 6. cap. quod dicitur: Præcipio tibi coram Deo, vt serues mandatum sine macula.* ) & illud David *Pf. 118. Tu mandasti mandata tua custodiri nimis* ) & iterum: Tunc non confundar, cum perspexero in omnibus mandatis tuis. ) & conuenit illud eiusdem David, *Pf. 118. ad sextam. Super senes intellexi, quia mandata tua quæsiui.* ) & iterum: A iudicis tuis non decli

declinaui, quia tu legem posuisti mihi.) & Psal. 3. ad sextam. Da mihi intellectum, & discam mandata tua.) Et probatur Genesis 22. 4. ibi, A Domino egressus est sermo, non possumus extra placitum eius quidquam aliud loqui tecum, &c.) Facit & illud Diui Pauli Philipp. 3. Imitatores mei estote, & obseruare eos, qui ambulant sicut habetis formam nostram, &c.) & idem 1. Thessalon. 4. ibi, Et ne quis supergrediatur, &c. quia vindex est Dominus.) & illud Ioan. 1. cap. 2. Qui dicit se nosse Deum, & mandata eius non custodit, mendax est, & in eo veritas non est, &c.) & iterum c. 5. in prin. & illud Ioan. c. 14. ibi, & sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio, &c.) & illud Bernardi lib. 1. de considera. c. 3. ibi, Possessione, & dominium cede huic, tu curam illius habe, pars tua hæc, vltra nec extendas manum, &c.) & illud Pauli 1. Corinthiorum 5. Quid mihi de iis, qui foris sunt, iudicare.) cui consonat illud Luca 12. (O homo, quis me constituit iudicem, aut diuiforem inter vos?) & illud Ioan. cap. 6. ibi, quia descendi de cælo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius, qui misit me, &c.) & vltimus cap. 4. ibi, ut faciam voluntatem, qui misit me, ut perficiam eius opera, &c.) Quibus conuenit illud Diui Ambrosij in lib. de Paradiso. Si quid addas, vel detrahas, prauaricatio videtur esse quædam mandati, simpliciter enim, & pura mandati forma tenenda est, vel testimonij series intimanda.) Hæc ille.

44 Et ideo tenor sententiæ, & commissionis debet per executorē præ oculis haberi semper, Roman. conf. 336. circa propositum in prin. & num. 2. in fi. Cardinal. Tuscus practicar. cond. tom. 3. litera E. concl. 485. num. 1. & num. 3. & concl. 483. num. 1. Ioan. de Ana. conf. 5. vna narratione in prin. vbi etiam Ludou. Bologninus in apostil. & idem repetit in conf. 9. in prin. Abb. conf. 3. Nitar. colu. 11. vers. decimo quaro, lib. 2. facit l. prohibitum. ibi, cum literis nostris cognouerit, non ex arbitrio suo.) C. de iure fisci lib. 10. l. 1. C. de ex. actio. tri. eodem lib. l. 1. C. de mandatis Principum. cum aliis, quoniam tenor sententiæ est forma ipsius, docet optimè Bart. in c. cum in veteri. post prin. de electione. per text. in l. cum eorum. C. de sententijs, & inter. omnium iudi. Sequitur Tiraque. in reperto. l. si unquam. verbo libertis. sub num. 9. ad medium. C. de reu. vbi pariter refert dictum eiusdem Bal. in l. ab executio. colu. vlt.

46 C. quorum appella. non recip. dicentis, verba sententiæ ponderanda esse, sicuti & contractus. arg. per l. fideiussores magistratum, & pro Aurelio. ff. de fideiusso. conuenit, quod dicitur idem Bal. in l. quoties. colu. 1. vers. ex hoc elicitur C. de suis & legitim. relatus à Tiraque. vbi